РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятьдесят третье заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

 (
Проект
вносится заместителем председателя Совета депутатов Новооскольского
 городского
 округа
)_________  2022 года                                                                                              №

	О сотрудничестве Совета депутатов  Новооскольского городского округа с Муниципальным советом Волоконовского района Белгородской области

	 В целях организации взаимодействия Совета депутатов Новооскольского городского округа с Муниципальным советом Волоконовского района Белгородской области, в соответствии с Уставом Новооскольского городского округа   Совет депутатов Новооскольского городского округа решил:
1. Заключить соглашение между Советом депутатов Новооскольского городского округа и Муниципальным советом Волоконовского района Белгородской области о сотрудничестве.
       2. Утвердить текст соглашения о сотрудничестве Совета депутатов Новооскольского городского округа Муниципальным советом Волоконовского района Белгородской области (прилагается).
       3. Поручить подписание соглашения со стороны Совета депутатов Новооскольского городского округа Поповой Александре Ивановне.

	Председатель Совета  депутатов                                                         Новооскольского городского округа

                                      А.И. Попова

	Утверждено
решением Совета депутатов Новооскольского городского округа
_____________ 2022 г. № ____

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и совместной деятельности

г. Новый Оскол                                                                          ________ 2022 г.

          Совет депутатов Новооскольского городского округа в лице Поповой Александры Ивановны,  председателя Совета депутатов Новооскольского городского, действующего на основании Устава с одной стороны,  и Муниципальный совет Волоконовского района Белгородской области в лице председателя Меланиной Наталии Викторовны, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили Соглашение   о нижеследующем.
	1. Предмет Соглашения

       1. Настоящее Соглашение определяет приоритетным сотрудничество по следующим направлениям:
       1.1.1. Выработка согласованных подходов по вопросам бюджетно-финансовых правоотношений, муниципальной собственности, землепользования и другим вопросам местного значения.
       1.1.2.  Развитие территориального общественного самоуправления.
       1.1.3.  Совершенствование правотворческой деятельности.
       1.1.4. Обеспечение социальной поддержки населения.
       1.1.5.  Обеспечение прав и свобод человека.
       1.1.6.  Иные взаимоприемлемые направления общественных отношений в рамках  действующего законодательства.

2. Обязанности и права Сторон

        2.1.  Стороны обязуются:
        2.1.2. Соблюдать принципы равноправия и самостоятельности.
        2.1.3. Производить информационный обмен по вопросам местного значения.
         2.1.3.  Проводить консультации по вопросам местного значения.
        2.1.4.   Обмениваться инновационными и новыми формами своей деятельности.
        2.1.5. Незамедлительно информировать друг друга о возможных затруднениях, которые могут привести к невыполнению соглашения или отдельных его условий.
        2.2. Стороны вправе:
        2.2.1. Разрабатывать планы мероприятий по реализации закрепленных в  Соглашении условий.
   2.2.2. Осуществлять обмен информацией, методическими, информационно-справочными материалами.
   2.2.3. Создавать совместные временные рабочие и экспертные группы.
   2.2.4. Разрабатывать совместные документы, регламентирующие порядок осуществления сотрудничества.
   2.2.5. Проводить совместные конференции, форумы, круглые столы по вопросам местного значения, практике применения действующего законодательства.
   2.2.6. Проводить периодичностью не реже одного раза в год взаимные выезды в Волоконовский район, Новооскольский городской округ по согласованию.
   2.2.7.  Определять и развивать иные взаимоприемлемые направления и формы сотрудничества в соответствии с действующим законодательством.

3. Сроки действия Соглашения

     3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 1 сентября 2023 года, но может быть досрочно прекращено досрочно по инициативе одной из сторон.
     3.2. С истечением срока действия настоящее Соглашение прекращается.

4. Прочие  условия

     4.1. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляются по взаимному согласию Сторон, оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми сторонами.
     4.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
[bookmark: _GoBack]     4.3. Соглашение не влечет для Сторон каких-либо финансовых обязательств.

	Совет депутатов
 Новооскольского городского округа

Председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа

____________________А.И. Попова

«____»________________ 2022 г.
	Муниципальный совет Волоконовского района

Председатель Муниципального совета Волоконовского района

    __________________Н.В. Меланина

«____»__________________  2022 г.